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T.M. NOMBRE MONTE
COD. JUNTA  
ANDALUCIA PERÍMETRO m SUP. Ha. PERTENENCIA

Nº HOJA 
50.000

Nº HOJA 
10.000

TIPO INFRAESTRUCTURA DENOMINACION TRAZADO COD DIMENSIONES 
(m sobre plano)

Ha. FORMA EJECUCION
ULTIMO 

AÑO 
PROP. 

TRABAJO
PERÍODO MANTEN. 

ESTIMADO

Línea cortafuegos Límite con Sauzal Perimetral AA1 1800*30 5,4 manual - Pte.Ret-02 TRIANUAL

Línea cortafuegos Linde Carrizoso Perimetral AA2 2600*30 7,8 manual - 2.003 TRIANUAL

Area cortafuegos Linde Monte Perimetral ALL1 7950*30 23,9 manual 2.004 TRIANUAL

Area cortafuegos Pto la Brocha Transversal ALL2 700*30 2,1 manual Pte.Ret-02 TRIANUAL

Línea cortafuegos Puerto de la 
Víbora Transversal BR1 3200*30 9,6 manual Pte.Ret-02 TRIANUAL

Linde Este con 
Arnao Perimetral BR2M 3750*30 11,3 Mec-

Bulldozer Pr.Mec-02 BIANUAL

Linde con Laurel Perimetral BR2m 1100*30 3,2 manual 2.003 BIANUAL

Línea cortafuegos Al limite con Arnao Transversal BR3 600*30 1,8 manual - 2.003 TRIANUAL

Faja Auxiliar Pista Principal Transversal BR4 2*15*5000 15,0 manual - 2.003 TRIANUAL

Faja Auxiliar Pista de la Plaza Transversal BR5 2*25*3100 15,0 manual Pte.Ret-02 TRIANUAL

Area cortafuegos Linde Norte Este-
Sur Perimetral HM1    8300*20                                                                                                               16,6 manual Pte.Ret-02 TRIANUAL

Area cortafuegos Cresta Transversal HM2 2000*20 4,0 manual Pte.Ret-02 TRIANUAL

Faja Auxiliar Ctra Pto Gális Transversal HM3 4700*5*2 4,7 manual 2000 Pte.Ret-02 TRIANUAL

Area cortafuegos Perimetro Norte Perimetral J1 1200*30 3,6 manual 2.003 TRIANUAL

Area cortafuegos Linde Este Perimetral J2 2000*30 6,0 Mec-
Bulldozer Pr.Mec-02 BIANUAL

Area cortafuegos Linde Sur Perimetral J3 3400*18 6,1 manual 2.003 TRIANUAL

Faja Auxiliar Pista principal Transversal J4
2900*15*2       
1400*15*2

8,7       
4,2 manual

N. Apert
TRIANUAL

Municipal 1070 3-3,4-3Jota CA-70031 12.830 661

Hernan Mártín CA- 70030 17.440 911

Barrancones CA-70029 12.100 760

Municipal170

4-1

CA-70028

8.220 323 C.A. Andalucía 1070

Municipal 1070 3-1, 3-2,      
4-1, 4-2

Municipal

1070 3-2

1063      
1070

3-4                  
3-1A

lc
al

á 
de

 lo
s 

G
az

ul
es

6.160

Arnao y los Lirios CA-10043

Línea cortafuegos

Agregados del Peso y 
Alberite

INFRAESTRUCTURAS DE DEFENSA EN MONTES PÚBLICOS DE LA PROVINCIA DE CÁDIZ (ÁREA DEL CE.DE.FO. DE ALCALÁ DE LOS GAZULES)

=�>�#����K�,�



Sesión Temática 3 —Planes de Prevención—González Gutiérrez José A. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RATIO

NÚMERO SUPERFICIE (Ha.) LONGUITUD (M) ANCHURA (M) SUPERFICIE (Ha.) S (Ha.)/SUP

ALCALÁ GAZULES 11 5.395 98.295 20 196,59 0,04

PATERNA 1 60 1.510 20 3,02 0,05

TOTAL 11 5.455 99.805 199,61

JIMENA DE LA FRONTERA 11 3.816 104.315 20 208,63 0,05

CASTELLAR DE LA FRONTERA 1 527 2.400 20 4,80 0,01

SAN ROQUE 3 1.679 39.895 20 79,80 0,05

TOTAL 15 6.022 146.610 293,23

LOS BARRIOS 14 5.443 149.343 20 298,68 0,05

ALGECIRAS 5 1.637 29.855 20 59,71 0,04

TARIFA 16 13.261 104.592 20 209,20 0,02

TOTAL 35 20.341 283.790 567,59

MEDINA SIDONIA 1 445 13.752 20 27,50 0,06

BARBATE 4 2.599 36.074 20 72,14 0,03

VEJER DE LA FRONTERA 2 251 9.427 20 18,90 0,08

CONIL DE LA FRONTERA 1 1.226 27.465 20 54,93 0,04

TOTAL 8 4.521 86.718 173,47

TREBUJENA

JEREZ 4 864 7.504 20 15,00 0,02

PUERTO REAL 3 159 6.620 20 13,24 0,08

PUERTO SANTA MARÍA 1 91 7.251 20 14,50 0,16

ROTA 1 61 1.250 20 2,50 0,04

SANLUCAR DE BARRAMEDA 1 689 11.705 20 23,40 0,03

TOTAL 10 1.864 34.330 68,64

ALGODONALES 7 2.228 32.200 20 64,40 0,03

OLVERA 2 246 600 20 1,20 0,00

EL GASTOR 5 74 2.000 20 4,00 0,05

ZAHARA 8 1.791 33.000 20 66,00 0,04

GRAZALEMA 14 6.266 50.800 20 101,60 0,02

VILLALUENGA DEL ROSARIO 16 2.096 3.000 20 6,00 0,00

TOTAL 52 12.701 121.600 243,20

PUERTO SERRANO 3 615 17.800 20 35,60 0,06

ESPERA 1 16 2.753 20 5,50 0,34

BORNOS 1 25

PRADO DEL REY 1 21 380 20 0,80 0,04

EL BOSQUE 1 452 6.300 20 12,60 0,03

BENAOCAZ 12 1.746 34.750 20 69,50 0,04

ARCOS DE LA FRONTERA 3 269 11.165 20 22,30 0,08

UBRIQUE 2 1.030 6.300 20 12,60 0,01

TOTAL 24 4.174 79.448 158,90

155 55.078,00 852.301,00 1.704,64 0,03

ATLÁNTICA

SIERRA 
CÁDIZ

GUADALETE

ALJIBE

CAMPO 
GIBRALTAR

ESTRECHO 
GIBRALTAR

JANDA

MONTE PÚBLICO LÍNEAS DE DEFENSA
COMARCA TÉRMINO MUNICIPAL
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En Proyecto Ejecutadas En Proyecto Ejecutadas En Proyecto Ejecutadas En Proyecto Ejecutadas En Proyecto Ejecutadas

Alcalá de los Gazules 48,6 53,1 120,5 60,0 34          27,9 92,0 85,3

Algeciras 29,2 27,1 15,4 14,0 51          50,6 27 26,3

Algodonales 24,8 14,4 1,2 2,2 53,8 41,6 2,4         
Arcos de la Frontera 3,8 4,7 118       117,81 3,8 41,9      41,9
Barbate 31,7 30,5 2            2,3 36,6 44,0 50,6      50,6
Benalup 24          24,2 1,2 2,9

Benaocaz 20,6 19,9 100,6 99,4 44          43,7 12,1 16,4

Castellar de la Frontera 8,4 6,4
Chiclana de la Frontera 148,7 79,2 14          13,5 2,3         2,3
Conil de la Frontera 53,2 49,5 46          48,4 117,8    117,8
El Bosque 0,8 2,3 0,4 1,1 2,2 1,6

El Gastor 9,0 6,9 81,6 65,8 69          69,4 8,0 7,2

Espera 3,6 7,1 114       114,2 16,5      16,5
Grazalema 109,9 142,7 49,5 39,5 2            2,4 181,7 168,5

Jerez de la Frontera 6,8 7,4 3,8 1,4 42          41,9 3,8 5,2 48,4      48,4
Jimena de la Frontera 111,4 74,2 56,3 67,3 10          10,4 159,7 184,7

Los Barrios 144,3 145,3 4,8 2,9 156,1 119,6

Medina Sidonia 9,6 12,9 101,4 93,2 3            3 5,9 6,0

Olvera 0,8 0,9 8,8 8,2 8            7,9 1,4 0,8

Paterna 4,4 0,5 5,9         5,9
Prado del Rey 1,5 1,5 9,9 11,2 0,8 0,7

Puerto de Santa María 8,0 9,9 15,7      15,7
Puerto Real 1,0 1,0 0,8 0,8 0,9 0,7 17,4      17,4
Puerto Serrano 10,9 7,3 6            5,9 27,3 34,9 1,0         
San Roque 0,6 7,9 17          16,5 3,6 3,4 84,7      84,7
Sanlucar de Barrameda 17          12,5 2,2 32,6      32,6
Tarifa 126,7 104,3 16          15,7 125,3 120,7 12,0      12
Ubrique 7,0 7,0 22,3 24,2 2            1,8 6,1 4,8

Vejer de la Frontera 3,7 3,0 8,6 7,4 11,4 12,87
Villaluenga 1,6 1,6 33          32,6 2,0 3,55
Zahara de la Sierra 31,4 31,7 37,7 24,9 43,7 39,28

744,0 713,5 841,5 669,7 671    662,61 968,6 930,9 449,2 445,8

AÑO 2006
Tratamientos Manuales Tratamientos Mecánizados

AÑO 2004
Tratamientos Manuales

AÑO 2005
Tratamientos Manuales Tratamientos Mecánizados
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2001
Nº 

trabajador
es

Has. 
proyecto

producción 
Has. 

realizadas

jornales 
(tiempo 
efectivo)

jornales rend. real
rend 
jornal

ext. lluv.
otros (cursos, 

etc)
Prev. CEDEFO

Prev. Fuera 
proy.

Jornales totales

323,00 707,10 881.460,19 359,18 No hay dato 11.635,00
No hay 

dato
32,39 454,00 237,00 646,00 2.232,00 2.467,00 19.117,00

Porcentajes 
(%)

No hay dato 60,86 2,37 1,24 3,38 11,68 12,90

2002
Nº 

trabajador
es

Has. 
proyecto producción 

Has. 
realizadas

jornales 
(tiempo 
efectivo)

jornales rend. real
rend 
jornal ext. lluv.

otros (cursos, 
etc) Prev. CEDEFO

Prev. Fuera 
proy. Jornales totales

320,00 726,55 1.679.120,62 814,99 10.669,81 15.334,00 13,09 18,81 264,00 802,00 1.090,00 756,00 234,00 21.153,00
Porcentajes 

(%)
72,49 1,25 3,79 5,15 3,57 1,11

2003
Nº 

trabajador
es

Has. 
proyecto

producción Has. 
realizadas

jornales 
(tiempo 
efectivo)

jornales rend. real rend 
jornal

ext. lluv. otros (cursos, 
etc)

Prev. CEDEFO Prev. Fuera 
proy.

Jornales totales

Precampañ
a 320 660,64 1.353.699,67 720,28 8.495,50 12.764,00 11,96 18,02 80,00 1.305,00 1.722,00 714,00 55,00 18.159,00

Postcampa
ña 277

Porcentajes 
(%)

70,29 0,44 7,19 9,48 3,93 0,30

2004
Nº 

trabajador
es

Has. 
proyecto

producción 
Has. 

realizadas

jornales 
(tiempo 
efectivo)

jornales rend. real
rend 
jornal

ext. lluv.
otros (cursos, 

etc)

Prev. 
CEDEFO, 

conductores

Prev. Fuera 
proy.

Jornales totales

277,00 726,70 1.486.031,38 779,29 7.880,48 10.191,00 11,47 14,75 7,00 492,00 1.000,00 1.612,00 700,00 15.139,00
Porcentajes 

(%)
67,32 0,05 3,25 6,61 10,65 4,62

2005
Nº 

trabajador
es

Has. 
proyecto

producción 
Has. 

realizadas

jornales 
(tiempo 
efectivo)

jornales rend. real
rend 
jornal

ext. lluv.
otros (cursos, 

etc)

Prev. 
CEDEFO, 

conductores

Prev. Fuera 
proy.

Jornales totales

277,00 837,00 1.404.691,93 680,48 5.755,55 8.554,00 8,40 12,50 326,00 187,00 797,00 1.466,00 268,00 12.978,00
Porcentajes 

(%)
65,91 2,51 1,44 6,14 11,30 2,07

2006
Nº 

trabajador
es

Has. 
proyecto

producción 
Has. 

realizadas

jornales 
(tiempo 
efectivo)

jornales rend. real
rend 
jornal

ext. lluv.
otros (cursos, 

etc)

Prev. 
CEDEFO, 

conductores

Prev. Fuera 
proy.

Jornales totales

300,00 968,60 1.928.935,99 971,25 10.083,00 14.247,00 10,90 15,30 295,00 405,00 878,00 2.640,00 946,00 15.066,00
Porcentajes 

(%)
94,56 1,95 2,69 5,82 17,52 6,27

=�>�#����K�/�



Sesión Temática 3—Planes de Prevención—González Gutierre José A. 

 

 

ÁÁRREEAA  CCOORRTTAAFFUUEEGGOOSS  
TTRRAATTAAMMIIEENNTTOOSS  PPRREEVVEENNTTIIVVOOSS 

FFAAJJAA  AAUUXXIILLIIAARR  
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Dt: DESBROCE TOTAL 30-40 MTS  Tp: TRATAMIENTOS PREVENTIVOS 20-30 MTS 

Tp: TRATAMIENTOS PREVENTIVOS 20-30 
        

 Dt.  DESBROCE  2x15 
  

C: VÍA DE COMUNICACIÓN 

�
2

��2

�� *
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Término Municipal
Sup total* 

(Hás)
Sup. **(Hás) Ratio*** Sup. (Hás) Ratio Sup. (Hás) Ratio

ALCALÁ GAZULES 5.395 196,59 0,04 273,5 0,05 334,5 0,06
PATERNA 60 3,02 0,05 5,9 0,10 2 0,03

JIMENA DE LA FRONTERA 3.816 208,63 0,05 322,7 0,08 355 0,09
CASTELLAR DE LA FRONTERA 527 4,80 0,01 9,3 0,02 12 0,02
SAN ROQUE 1.679 79,80 0,05 116,2 0,07 127 0,08

LOS BARRIOS 5.443 298,68 0,05 385,3 0,07 557 0,10
ALGECIRAS 1.637 59,71 0,04 88,6 0,05 115 0,07
TARIFA 13.261 209,20 0,02 315,3 0,02 428 0,03

MEDINA SIDONIA 445 27,50 0,06 32,1 0,07 33 0,07
BENALUP 3
BARBATE 2.599 72,14 0,03 91,9 0,04 103,78 0,04
VEJER DE LA FRONTERA 251 18,90 0,08 28,4 0,11 29,01 0,12
CONIL DE LA FRONTERA 1.226 54,93 0,04 116,4 0,09 117 0,10

JEREZ 864 15,00 0,02 105,8 0,12 94,29 0,11
PUERTO REAL 159 13,24 0,08 14,2 0,09 3,4 0,02
PUERTO SANTA MARÍA 91 14,50 0,16 15,7 0,17 15,7 0,17
ROTA 61 2,50 0,04 2,5 0,04 2,5 0,04
SANLUCAR DE BARRAMEDA 689 23,40 0,03 34 0,05 21,8 0,03

ALGODONALES 2.228 64,40 0,03 62,5 0,03 119,1 0,05
OLVERA 246 1,20 0,00 6,6 0,03
EL GASTOR 74 4,00 0,05 10,5 0,14 7,5 0,10
ZAHARA 1.791 66,00 0,04 72,2 0,04 79,5 0,04
GRAZALEMA 6.266 101,60 0,02 246,2 0,04 367,1 0,06
VILLALUENGA DEL ROSARIO 2.096 6,00 0,00 21,1 0,01 49,8 0,02

PUERTO SERRANO 615 35,60 0,06 43,1 0,07 44,7 0,07
ESPERA 16 5,50 0,34 16,5 1,03 2,3 0,14
VILLAMARTÍN

PRADO DEL REY 21 0,80 0,04 0,8 0,04 0,8 0,04
EL BOSQUE 452 12,60 0,03 20,7 0,05 28,9 0,06
BENAOCAZ 1.746 69,50 0,04 88,4 0,05 93,42 0,05
ARCOS DE LA FRONTERA 269 22,30 0,08 43,1 0,16 40,5 0,15
UBRIQUE 1.030 12,60 0,01 2,5 0,00 9,4 0,01

55.078 1.704,64 0,03 2594,3 0,05 3197 0,06

(*).- Superficie total de los Montes Públicos

(**).-Superficie total ocupada por las infraestructuras de defensa.

(***).- Ratio= Sup.Forestal/Sup.cortafuegos

AÑO 2001 AÑOS 2002-2006 AÑOS 2007-2011
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PRESUPUESTO
TRATAMIENTOS

MANUALES

PRESUPUESTO
TRATAMIENTOS
MECANIZADOS

2002 - 2007 599.789 64.433 84.115 1.685.563

2003 - 2008 1.457.840 43.410 45.460 1.720.549

2004 - 2009 1.501.890 57.620 84.115 1.545.700

2005 - 2010 1.747.031 48.523 33.880 1.400.333

2006 - 2011 1.461.985 57.620 84.115 1.358.805

TOTAL 6.768.535 271.606 331.685 7.710.950

ANUALIDAD
PRESUPUESTO

TRATAMIENTOS
MANUALES

1 ER QUINQUENIO

PRESUPUESTO 
TRATAMIENTOS 
MECANIZADOS
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